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Protokół  

z posiedzenia Podzespołu problemowego ds. sprawiedliwej transformacji 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 13 l istopada 2024 r.  

 

 

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Spotkanie prowadził: Pan Dariusz Trzcionka, Przewodniczący Podzespołu, Forum Związków 

Zawodowych.  

W posiedzeniu wzięli udział: Pani Urszula Zielińska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Przemysłu, 

Ministerstwa Aktywów Państwowych, Ministerstwa Rozwoju i Technologii, członkowie Podzespołu; 

zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

 

Porządek obrad obejmował: 

1. Konsultacje Krajowego Planu w dziedzinie Energii i Klimatu.  

2. Sprawy różne. 

 

 

Dariusz Trzcionka, Przewodniczący Podzespołu, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił 

porządek obrad. 

Strony nie zgłosiły uwag do porządku obrad. 

Przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska wygłosili prezentację stanowiącą załącznik nr1 do 

protokołu. Zadeklarowali chęć współpracy ze stroną społeczną w celu wypracowania spójnych 

dokumentów, które będą mogły być przedłożone na szczeblu Unijnym.  
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Przewodniczący pogłębił zagadnienia związane z: 

 Proporcją importu gazu w stosunku do gazu wydobywanego w Polsce; i importowanego; 

 Małymi Reaktorami Modułowymi; 

 Rodzajami importowanej energii oraz stopniem uzależnienia od importu energii; 

 Rozbieżnością pomiędzy produkcją energii w kraju z importowanych surowców, a 

uzależniającym importem energii zza granicy; 

 Umową społeczną dla górnictwa i energetyki; 

 Biometanem i jakością magazynowania w nim energii. 

 Bezpieczeństwem energetycznym kraju. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Wykorzystywaniem energii z węgla do produkcji towarów w Polsce; 

 Eksportem, jako czynnikiem dającym wzrost PKB polskiej gospodarki; 

 Tendencją do redukcji wykorzystywania węgla  w procesach produkcyjnych; 

 Możliwością redukcji miejsc pracy i liczby; 

 Istotną rolą węgla dla polskiej gospodarki w perspektywie do 2050 r.; 

 Rozwojem odnawialnych źródeł energii; 

 Modernizacją starych bloków energetycznych, które uzupełniałyby poziom energii podczas 

spadków produkcji przez źródła uzależnione od warunków pogodowych 

 Ambitniejszymi planami zagranicznych przedsiębiorstw w celu redukcji dwutlenku węgla; 

 Pogorszeniem się sytuacji przedsiębiorców bez wprowadzenia odnawialnych źródeł energii;  

 Komercjalizacją linii niskich i średnich napięć; 

 Możliwościami odbiorczymi systemu sieci energetycznej; 

 Realną wartością produkowanej energii przez odnawialne źródła; 

 Trudnościami produkcji energii z biometanu.  

 Uzupełnianiem niedoborów energii przez odpowiednie bloki węglowe lub atomowe; 

 Kosztami obsługi wyłączanych bloków energetycznych; 

 Kryzysem sektora ciepłownictwa w Polsce.  

 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Zwiększaniem poziomu wydobycia węgla kamiennego w innych państwach, w tym w Chinach; 

 Nabywaniem zagranicznego węgla, zamiast krajowego; 

 Umową społeczną dla górnictwa i energetyki oraz stopniem jej realizacji; 

 Redukcją zatrudnienia oraz wpływem odchodzenia od węgla na rynek pracy; 
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 Cenami energii oraz cenami odkupu prądu wyprodukowanego przez wiatraki; 

 Holistycznym spojrzeniem na zagadnienie energii; 

 Bezpieczeństwem energetycznym w Polsce i innych krajach; 

 Blokami energetycznymi i systemami filtracji zanieczyszczeń; 

 Przyszłą polityką wobec sektora energetycznego; 

 Jakością dialogu społecznego w sektorze energetyczno-przemysłowym oraz poziomem dialogu 

pomiędzy poszczególnymi resortami; 

 Ryzykiem wyłączeń prądu; 

 Skutkami gospodarczymi wyłączenia węgla; 

 Potrzebą debaty na forum Rady Dialogu Społecznego o kwestiach energetycznych; 

 Potrzebą nowelizacji ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego;  

 Rozbieżnościami pomiędzy Krajowym Planem w dziedzinie Energii i Klimatu, a ustawą o 

funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego; 

 Oszacowaniem wskaźników zawartych w Krajowym Planie w dziedzinie Klimatu i 

Środowiska; 

 Sytuacją kopalni, które nie zostały ujęte w umowie społecznej oraz sytuacją pracowników 

tychże kopalni; 

 Odpowiedzialną redystrybucją miejsc pracy; 

 Planami dotyczącymi wygaszania bloków energetycznych; 

 Polityką Energetyczną Polski; 

 Kwestiami dotyczącymi jawności zamykania kopalni i wygaszania bloków energetycznych 

 Modernizacją energetyczną budynków w latach 2019-2024; 

 Możliwością budowy lokalnych, nie ekologicznych ciepłowni. 

 

Ustalono, że strony indywidualnie przekażą swoje uwagi do Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

dotyczące Krajowego Planu w dziedzinie Energii i Klimatu.  

Ustalono, że po naniesieniu uwag, Krajowy Plan w dziedzinie Energii i Klimatu będzie poddany 

ponownym konsultacjom 

Ustalono, że odbędzie się robocze spotkanie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, które będzie 

poświęcone dalszym pracom nad Krajowym Planem w dziedzinie Energii i Klimatu.  

Ustalono, że na jednym z przyszłych posiedzeń, zostanie poruszone zagadnienie pomocy notyfikującej 

dla spółek węglowych.  

Ustalono, że w przypadku prolongaty tematu Krajowego Planu w dziedzinie Energii i Klimatu, na 

posiedzenie podzespołu zostanie zaproszony przedstawiciel Ministerstwa Aktywów Państwowych.  
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Ustalono, że po odbyciu roboczego spotkania w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, odbędzie się 

szersze spotkanie w Radzie Dialogu Społecznego.  

Strona społeczna poprosiła o informacje dotyczące ubóstwa energetycznego i terminów wygaszania 

bloków energetycznych.  

 

Dariusz Trzcionka 
                                                                                                                             /-/ 

Przewodniczący 
Podzespołu ds. sprawiedliwej transformacji                                                                     

RDS 

              

            Sporządził  
         Wiktor Szatkowski 
Biuro Rady Dialogu Społecznego 

 


